Ustadz al-muhaqiqin wa al-‘ulama, Nashir al-sunnah, Qaami’ al-bid’ah, Muhaddits

al-‘ashr, al-Faqih, al-Imam al-mujaddid (ini semua julukan yang diberikan orang-orang

kepada syekh al-Albani) Muhammad bin Nuh bin Nijati bin Adam al-Albani, juga dikenal

sebagai Albani. Beliau dilahirkan pada tahun 1332 H bertepatan dengan 1914 M di

kota Ashqadar yang merupakan ibu kota Albania di masa lalu. Beliau tumbuh dalam

keluarga yang miskin namun agamis, karena ayah beliau merupakan lulusan dari beberapa

pondok pesantren di kesultanan Ustmaniyah (Istanbul) kemudian beliau kembali ke

sejak 1381 H hingga akhir tahun 1383 H.
8

Di usia 85 tahun, beliau sering mengalami sakit hingga beberapa kali masuk rumah

sakit. Di akhir-akhir masanya, Syekh al-Albani dibawa ke rumah sakit di Yordania untuk

menjalani perawatan yang intensif. Pada hari Sabtu 21 Jumada Akhirah 1420 H bertepatan

dengan 2 Oktober 1999 M setelah shalat Isya, beliau menghembuskan nafas terakhirnya.9

8
Ibrahim Abu Syadi, Ikhtiyarat Fiqhiyyah li al-Imam al-Albani, jld. 1, hlm. 9-11.

9
Ibrahim Abu Syadi, Ikhtiyarat Fiqhiyyah li al-Imam al-Albani, jld. 1, hlm.